I &

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2023 № 495
г. Гулькевичи

Об утверждении стоимости платных
дополнительных образовательных услуг,

оказываемых муниципальными образовательными
учреяодениями муниципального образования

Гулькевичский район

В связи с меняющимися экономическими условиями, в соответствии с
постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г.
№ 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,
частью 9 статьи 54 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», с целью формирования экономически
обоснованной стоимости на платные дополнительные образовательные услуги,
увеличения качества предоставляемых услуг, на основании решения Совета
муниципального образования Гулькевичский район от 28 октября 2022 г. № 4
«Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на
оказание услуг, выполнение работ муниципальными предприятиями и
учреждениями муниципального образования Гулькевичский район»,
руководствуясь статьей 66 устава муниципального образования Гулькевичский
район, постановляю:

1. Утвердить стоимость платных дополнительных образовательных
услуг, оказываемых муниципальными образовательными учреждениями
муниципального образования Гулькевичский район (прилагается).

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ
администрации муниципального образования Гулькевичский район
(Ештокин Д.В.) обнародовать настоящее постановление в специально
установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов
органов местного самоуправления муниципального образования Гулькевичский
район, определенных постановлением администрации муниципального
образования Гулькевичский район от 3 декабря 2015 г. № 1239 «Об
определении специально установленных мест для обнародования
муниципальных правовых актов органов местного самоуправления
муниципального образования Гулькевичский район», и разместить на

2

официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район
Прядко А.Г.

4. Постановление
обнародования.

вступает в силу после его официального

Глава муниципального об
Гулькевичский район

<Л0

УПРАВЛЕНИЕ

вайтог"
ОТДЕЛ А.А. Шишикин

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
муниципального образования
Гулькевичский район
от ё>^/. л&сЗ №

СТОИМОСТЬ
платных дополнительных образовательных услуг,

оказываемых муниципальными образовательными
учреждениями муниципального образования

Гулькевичский район

№
п/п

Наименование услуги Единица платной услуги Стоимость,
руб.

1 2 3 4
1 Дополнительные образовательные

услуги ДОУ (групповые)
30 минут (занятие) одного

воспитанника
42,50

2 Дополнительные образовательные
услуги ДОУ (индивидуальные)

30 минут (занятие) одного
воспитанника

212,60

3 Дополнительные образовательные
услуги СОШ (групповые)

1 час (занятие) одного
обучающегося

85,00

4 Дополнительные образовательные
услуги СОШ (индивидуальные)

1 час (занятие) одного
обучающегося

425,20

5 ' Массаж (точечный,
общеукрепляющий)

30 минут (услуга) одного
воспитанника

98,15

6 Коррекция плоскостопия 15 минут (услуга) одного
воспитанника

63,78

7 Организация и проведение дней
рождения воспитанников

организация одного праздника 425,20

8 Группа продленного дня ДОУ 1 час присмотра одного
воспитанника

70,90

9 Дополнительные занятия с педагогом-
психологом

30 минут (занятие) одного
воспитанника (обучающегося)

106,30

10 Проведение сеансов фитотерапии 15 минут (услуга) одного
воспитанника

49,08

11 Проведение сеансов ингаляции 15 минут (услуга) одного
воспитанника

49,08

12 Дополнительные консультации и
занятия для родителей с педагогом-
психологом

30 минут (консультация)
одного родителя

106,30

13 Дополнительные занятия с логопедом 30 минут (занятие) одного
воспитанника (обучающегося)

191,35

14 Группа выходного дня
------- --------------------------------------------

1 час присмотра одного
воспитанника

212,60

Начальник управления образования
администрации муниципального
образования Гулькевичский район Н.В. Дудникова